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JESUS-CHRIST

ET LE SAINT-ESPRIT
ANNEE 2025-2026

Une formation interactive pour approfondir la foi

Avec Cédric Chanson, Monique Cuany, Vincent Hirschi, Nirine Jonah,
Timothée Minard, Jean-René Moret, Alain Nisus, David Richir,
Thomas Salamoni, Serge Carrel. ..
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DES REPONSES QUI RAPPROCHENT

DE DIEU

uel est le monde dans lequel Jésus a vécu? Quest-
0ce qui a constitué le coeur de son message et de son
action? Comment comprendre le Sermon surla montagne ?
PourquoiJésus est-ilmort surla croix ? Comment ses disciples
ont-ils compris sa mort? Que penser de ces témoins qui ont
annoncé qu'il était ressuscité et quiil avait envoyé son Esprit?

Le FREE COLLEGE a pour objectif d'aider chaque chrétien
a répondre a ces questions, et a bien dautres! Son but est
de former des responsables pour I'Eglise d'aujourd’hui,
avec une foi fondée dans la Parole et guidée par |'Esprit.

Le FREE COLLEGE propose avec la formation «fondements»
un parcours sur trois ans qui vise a équiper bibliquement
et théologiquement toutes les personnes impliquées
dans la vie d'Eglise: animateur-trice louange, enfance, caté,
groupe de maison, trésorier..

Le FREE COLLEGE peut étre commencé chaque année.
Et on ne sengage que pour un an!

Jésus-Christ et Etique, Eglise Histoire
le Saint-Esprit et mission et Bible
(2025-2026) (2026-2027) (2027-2028)

UN DIPLOME OU UNE ATTESTATION

Les formations ont lieu quatre fois par année en
présentiel, le reste du temps elles se déroulent par
ZOOM le mardi soir a 20h.

Pour l'obtention du dipléome, I'étudiant-e doit rendre
les trois travaux requis en lien avec chacun des trois
themes abordés pendant I'année. Une attestation est
remise aux personnes qui ont pris part régulierement
aux enseignements.

POUR CHAQUE TEMPS
DE FORMATION,

UNE PEDAGOGIE

EN & TEMPS:

Préparation
(vidéos, conférences audio,
livres...)

Temps de formation
avec des intervenants de
qualité de Suisse romande
et de France

Travail personnel
chez soi avec un questionnaire

Petit groupe régional

a la fin de chaque trimestre,
les étudiant-e-s désireux-ses
d'obtenir le diplédme devront
accomplir un travail autour du
théme abordé. Ce travail sera
lu par un membre de I'équipe
de responsables du FREE
COLLEGE, puis discuté en petit
groupe régional.

PROGRAMME 2025-2026

Jésus et son monde
29-30.08.25 Le monde de Jésus

9.09.25
16.09.25
23.09.25
410.25
411.25
11.11.25

Le Sermon sur la montagne
Le Sermon sur la montagne
Jésus, poete du Royaume
Jésus au cinéma

L'évangile de Luc et Actes

L'évangile de Jean

La croix et la résurrection

5-6.12.25

16.12.25
6.01.26

13.01.26
20.01.26
2701.26
03.02.26

Les différentes interprétations
de la croix

Les récits de la résurrection

Les noms du Ressuscité (1)

Les noms du Ressuscité (2)

Le retour du Christ et I’Apocalypse
Jésus, vrai Dieu, vrai homme

L'épitre de Jacques

Le Saint-Esprit et la Trinité

6-7.03.26
17.03.26
24.03.26

14.04.26

21.04.26
28.04.26
8-10.05.26

Le Saint-Esprit: parcours biblique
Les dons du Saint-Esprit

La prophétie chrétienne d’apres
le Nouveau Testament

Pére, Fils et Saint-Esprit :

les fondements bibliques de la Trinité

La Trinité dans I'histoire de I'Eglise
Etre en relation avec la Trinité

Ala découverte des dons de I'Esprit
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