PRATIOUE

PRIX POUR L'ANNÉE



Sont couverts: rémunération des intervenants, nuitées pour les rencontres en présentiel.

Nous suggérons que cette somme soit, au moins partiellement, prise en charge par l'Eglise dont l'étudiant-e est membre.

Un prix réduit est proposé aux étudiants et aux couples (sur demande).

Responsable du cours +



SERGE CARREL

Secrétariat de la FREE En Glapin 8 CH-1162 St-Prex Tél. 021 823 23 23

Courriel: serge.carrel@lafree.ch

Administration



BORIS CRETEGNY

Secrétariat de la FREE En Glapin 8 CH-1162 Saint-Prex Tél. 079 296 84 78 Courriel: freecollege@lafree.ch

Coupon à renvoyer à l'administration du cours d'ici au 10 juillet 2025

Il est aussi possible de s'inscrire sur le site: www.freecollege.ch.

Je m'inscris au FREE COLLEGE <i>fondements</i> pour l'année «Jésus-Christ et le Saint-Esprit» (2025-2026)
Madame Monsieur
Nom:
Prénom: Année de naissance:
Rue:
CP et lieu:
Tél:
Courriel:
Signature:

Inscription aussi sur: www.freecollege.ch

Impressum: éditeur FREE / FREE COLLEGE / Serge Carrel



DES RÉPONSES QUI RAPPROCHENT DE DIEU

uel est le monde dans lequel Jésus a vécu? Qu'estce qui a constitué le cœur de son message et de son action? Comment comprendre le Sermon sur la montagne? Pourquoi Jésus est-il mort sur la croix? Comment ses disciples ont-ils compris sa mort? Que penser de ces témoins qui ont annoncé qu'il était ressuscité et qu'il avait envoyé son Esprit?

Le FREE COLLEGE a pour objectif d'aider chaque chrétien à répondre à ces questions, et à bien d'autres! Son but est de **former des responsables pour l'Eglise d'aujourd'hui**, avec une foi fondée dans la Parole et quidée par l'Esprit.

Le FREE COLLEGE propose avec la formation «fondements» un **parcours sur trois ans** qui vise à équiper bibliquement et théologiquement toutes les personnes impliquées dans la vie d'Eglise: animateur-trice louange, enfance, caté, groupe de maison, trésorier...

Le FREE COLLEGE **peut être commencé chaque année**. Et on ne s'engage que pour un an!



UN DIPLÔME OU UNE ATTESTATION

Les formations ont lieu quatre fois par année en présentiel, le reste du temps elles se déroulent par ZOOM le mardi soir à 20h.

Pour l'obtention du diplôme, l'étudiant-e doit rendre les trois travaux requis en lien avec chacun des trois thèmes abordés pendant l'année. Une attestation est remise aux personnes qui ont pris part régulièrement aux enseignements.



POUR CHAQUE TEMPS DE FORMATION, UNE PÉDAGOGIE EN 4 TEMPS:

Préparation (vidéos, conférences audio, livres)

Temps de formation avec des intervenants de qualité de Suisse romande et de France

Travail personnel chez soi avec un questionnaire

Petit groupe régional à la fin de chaque trimestre, les étudiant-e-s désireux-ses d'obtenir le diplôme devront accomplir un travail autour du thème abordé. Ce travail sera lu par un membre de l'équipe de responsables du FREE COLLEGE, puis discuté en petit groupe régional.

PROGRAMME 2025-2026

_					
1	Dates	Thèmes	ntervenants	Lieu	
Jésus et son monde					
	29-30.08.25	Le monde de Jésus	David Richir Serge Carrel	La Bessonne	
	9.09.25	Le Sermon sur la montagne	Cédric Chanson	ZOOM	
	16.09.25	Le Sermon sur la montagne	Cédric Chanson	ZOOM	
	23.09.25	Jésus, poète du Royaume	Serge Carrel	ZOOM	
	4.10.25	Jésus au cinéma			
	4.11. 25	L'évangile de Luc et Actes	Monique Cuany	ZOOM	
	11.11.25	L'évangile de Jean	Jean-René Moret	ZOOM	
	La croix et	la résurrection			
	5-6.12.25	Les différentes interprétations de la croix	Thomas Salamoni	La Bessonne	
	16.12.25	Les récits de la résurrection	David Richir	ZOOM	
	6.01.26	Les noms du Ressuscité (1)	Serge Carrel	ZOOM	
	13.01.26	Les noms du Ressuscité (2)	Serge Carrel	ZOOM	
	20.01.26	Le retour du Christ et l'Apocalypse	Nirine Jonah	ZOOM	
	27.01.26	Jésus, vrai Dieu, vrai homme	Alain Nisus	ZOOM	
	03.02.26	L'épître de Jacques	Vincent Hirschi	ZOOM	
Le Saint-Esprit et la Trinité					
	6-7.03.26	Le Saint-Esprit: parcours biblique	Serge Carrel	La Bessonne	
	17.03.26	Les dons du Saint-Esprit	Serge Carrel	700M	
	24.03.26	La prophétie chrétienne d'après le Nouveau Testament	Timothée Minard	ZOOM	
	14.04.26	Père, Fils et Saint-Esprit : les fondements bibliques de la Trinité	Thomas Salamoni	ZOOM	
	21.04.26	La Trinité dans l'histoire de l'Eglise	Alain Nisus	ZOOM	
	28.04.26	Être en relation avec la Trinité	Thomas Salamoni	ZOOM	
	8-10.05.26	À la découverte des dons de l'Esprit		La Bessonne	